

3. Hinweis zu den Vergabeunterlagen

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:

Frage 1:

Eignung Träger:

Wir haben im gewünschten Zeitraum 2020-2023 kein Referenzprojekt – gewünscht werden drei Referenzprojekte - Ist das ein Ausschlusskriterium?

Was genau heißt Übernahmzeitraum innerhalb des Zeitkorridors vom 1.7.2020-31.12.2023? Muss die Übernahme in diesem Zeitpunkt erfolgt sein?

Antwort 1:

Ja, hierbei handelt es sich um ein Ausschlusskriterium.

Übernahmzeitraum innerhalb des Zeitkorridors vom 01.07.2020 - 31.12.2023, bedeutet, dass die Übernahme der Referenzobjekte in diesem Zeitraum stattgefunden haben muss.

Frage 2:

Personal:

Nach welchem Tarif werden die MA aktuell bezahlt? (AWO gesamt, AWO Haustarif? etc.)

Welche Entgeltgruppe, welche Stufen sind zu berücksichtigen? Gibt es weitere Honorarkräfte mit welcher Vergütungsgrundlage?

Antwort 2:

Anbei erhalten Sie die Haushaltspläne der einzelnen Einrichtungen für die Zeit vom 01.01.2024 bis zum 31.07.2024 sowie die Betriebskostenabrechnung 2022 als Anlagen zur Verfügung stellen.

Nach Lösen:

- Nr. 1 - Kindertagesstätte „Alex Wedding“ Radeberg



Kita Alex Wedding
HHPL 2023.pdf

Alex Wedding
Betriebskostenabrec

Kita Alex Wedding
HHPL 2024.pdf

Es gibt 26 Mitarbeiter (S5 aufwärts), davon 5 technische Angestellte und einen Freiwilligen.

- Nr. 2 - Kinderhort Süd Radeberg



Hort Süd
Betriebskostenabrec

Hort Süd HHPL
2024.pdf

Hort Süd HHPL
2023.pdf

Es gibt 13 Angestellte (S6 aufwärts), davon drei Techniker (T3 aufwärts) und einmal aktuell abwesend. Aus Datenschutzgründen können keine weiteren Daten herausgegeben werden.



09.11.2022 - VR
Arbeitsbedingungen
2024 - EG techn.
Personal + Tät.-Bez..
Beschluss IAG Kitas
2024.pdf

Ein Tarifvertrag der AWO findet sich hier:

- Nr. 3 - Kindertagesstätte Liegau-Augustusbad



Kita LA HHPL
2024.pdf



Kita Liegau A.-bad
Betriebskostenabrec



Kita LA inkl Hort
HHPL 2023.pdf

Es gibt 19 Angestellte, davon 6 technische Angestellte und einen Freiwilligen, z.T. geringfügig beschäftigt (S4 oder T3 aufwärts).

- Nr. 4 - Kinderhort Liegau-Augustusbad



Kita LA inkl Hort
Betriebskostenabrec



Hort LA HHPL
2024.pdf



Kita LA inkl Hort
HHPL 2023.pdf

Es gibt 8 Angestellte (S6 aufwärts), davon ein Techniker und einmal aktuell abwesend. Aus Datenschutzgründen können keine weiteren Daten herausgegeben werden.

Frage 3:

Gibt es betriebl. Altersvorsorge für die MA? Wenn ja, bei welcher Versorgungskasse?

Antwort 3:

Ja, die Mitarbeiter haben einen Anspruch auf eine betriebliche Altersversorgung, diese ergibt sich aus § 14 der verbandlichen Regelung über Arbeitsbedingungen des AWO Regionalverbandes Radeberger Land e.V. Radeberg laut den Vorstandsbeschlüssen vom 04.12.2013, zuletzt geändert mit Vorstandsbeschluss vom 09.11.2022 (siehe Anlage zu Antwort 2)

Frage 4: Kalkulation:

Können Sie uns den Vorjahreshaushaltsplan und –abrechnung zusenden.

Antwort 4:

Die Vorjahresabrechnung liegt aktuell noch nicht vor, unsere Träger sind verpflichtet diese bis zum 30.04. des Folgejahres einzureichen.

Frage 5:

Welcher konkrete Zeitraum soll kalkuliert werden? Für Zeitraum ab 08/24 bis 12/20204 oder bis 07/2025, oder gesamtes Jahr 2025?

Antwort 5:

Der Gesamtzeitraum laut Preisblatt ist zu kalkulieren.

Frage 6:

Kalkulation ist pro Gruppe gewünscht - wie viele Gruppen sind pauschal zu kalkulieren –

Antwort 6:

Hort Süd insgesamt 8 Hortgruppen

1a =20 Kinder, 1b=16 Kinder, 2a=22 Kinder, 2 b = 24 Kinder, 3a = 20 Kinder, 3b = 26 Kinder, 4a und 4b zusammen 40 Kinder

Im Hort Liegau gibt es 4 Gruppen

1a und 1b zur Zeit zusammen 30 Kinder und ab April gesamt 32 Kinder,
2a und 2b sind zusammen 31 Kinder, Klasse 3 = 24 Kinder, Klasse 4 = 21 Kinder

Kita Alex Wedding: zwei Krippengruppen sowie fünf Kindergartengruppen:

Stand 04/2024 - 140 Kinder:

Die Vorschulkindergartengruppe „Wasserflöhe“ hat derzeit 19 Kinder - davon 17 Kinder mit 9 Std., 1 Kind mit 6 Std. und 1 Kind mit 4,5 Std. Betreuungszeit.

Die Vorschulkindergartengruppe „Wassertröpfchen“ hat ebenfalls 19 Kinder - davon 3 Kinder mit 10 Std. davon ein Kind mit I-Status, 14 Kinder mit 9 Std., 1 Kind mit 7,5 Std. und 1 Kind mit 6 Std. Betreuungszeit.

Die Kindergartengruppe „Rote Früchtchen“ hat 26 Kinder – 1 Kind mit 10 Std., 22 Kinder mit 9 Std., 2 Kinder mit 7,5 Std. und 1 Kind mit 6 Std. Betreuungszeit.

Die Kindergartengruppe „Waldkobolde“ hat ebenfalls 26 Kinder – 1 Kind mit 10 Std., 19 Kinder mit 9 Std., 2 Kinder mit 7,5 Std, 2 Kinder mit 6 Std. und 2 Kinder mit 4,5 Std. Betreuungszeit.

Die Kindergartengruppe „Wiesenbande“ hat 22 Kinder – 2 Kinder **U3** mit 9 Std, 12 Kinder mit 9 Std., 4 Kinder mit 7,5 Std. und 4 Kinder mit 6 Std. Betreuungszeit.

Die Krippengruppe **U3** „Sonnenkinder“ hat 14 Kinder und die Krippengruppe **U3** „Seesterne“ hat derzeit 14 Kinder – 17 Kinder mit 9 Std., 5 Kinder mit 7,5 Std., 5 Kinder mit 6 Std. und 1 Kind mit 4,5 Std. Betreuungszeit.

Kita Liegau-Augustusbad: Stand 2.04.2024

-	71 Kinder in 5 Gruppen	-	10 KK /	61 Kiga
•	Wassergruppe (U3) KK	-	9	davon 8 x 9,0 h/ 1 x 7,5 h
•	Erdegruppe 1KK)	-	11 (10 Kiga/	davon 1 KK – 7,5 h/ 9 Kiga – 9,0 h/ 1 Kiga – 7,5 h
•	Luftgruppe Kiga	-	16	davon 13 - 9,0 h/ 3 – 7,5 h
•	Feuergruppe Kiga	-	18	davon 16 – 9,0 h/ 2 – 7,5 h
•	ABC Gruppe Kiga	-	17	davon 14 – 9,0 h/ 2 – 7,5 h/ 1 – 10,0 h

Hort Liegau-Augustusbad: Stand 02.04.2024

105 Kinder in 4 Gruppen

Frage 7:
Wie viele Kinder sind in den jeweiligen Gruppen?

Antwort 7:



38 Hort Süd
Kalkulation Ausschr

Frage 8:
Referenzen:
Beziehen sich die Referenzen für die letzten 5 Geschäftsjahre ausschließlich auf die
Betreibung von Kindertageseinrichtungen oder können hier auch Referenzen benannt
werden, die durch Kooperationsverträge ohne Umsatz, sondern inhaltlich begründet sind? –

Antwort 8:
Die Referenzen sollen sich auf den Betrieb von Kindertagesstätten, anderen
Kindertageseinrichtungen oder Horten beziehen (=Vergabegenstand).